Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Школа «КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

(МБОУ Школа «КвантУм»)

143185, Московская область, г. Звенигород, микрорайон Супонево, д.16

тел.:8(499)286-70-47, е-mail: info@schoolquantum.ru

ПРИКАЗ
29.08.2022                                                                                                                          №425/5-о

О создании бракеражной комиссии по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся

 в общеобразовательных отделениях  МБОУ Школа

"КвантУм"

На основании Устава МБОУ Школа “КвантУм” и с целью организации обеспечения

детей и подростков питанием, соответствующим возрастным физиологическим

потребностям,  в соответствии с приказом от 11.03.2012г. Министерства здравоохранения и

социального развития РФ №213н. Министерства образования и науки РФ №178 «Об

утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и

воспитанников образовательных учреждений, приказом №425/3-о от 29.08.2022 г “Об

организации питания льготных категорий обучающихся  в МБОУ Школа “КвантУм” с

01.09.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся:

·  председатель комиссии – Котельников О.Г., заместитель директора;

общеобразовательное отделение мкрн Супонево, д.16:

- член комиссии - Свирина А.В., ответственный за организацию питания;

- член комиссии - Подоляк В.И., педагог-библиотекарь;

общеобразовательное отделение Ершовская школа:

- член комиссии –  Смирнова М.Ю., ответственный за организацию питания;

- член комиссии - Харламова О.В., педагог-психолог;

общеобразовательное отделение Введенская школа:

- член комиссии - Семенова О.В., ответственный за организацию

питания;

- член комиссии - Хренова И.С., социальный педагог.

·  2. Установить право бракеражной комиссии:

-  осуществлять ежедневный контроль за организацией питания;

- проводить проверку качества приготовления блюд в соответствии с

утвержденным меню;

- проводить проверку соблюдения санитарных норм и правил, сроки хранения

и реализации скоропортящихся продуктов.

3. Комиссия вправе снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями

санитарно-эпидемиологических требований. По результатам проверок требовать от

директора школы принятия мер по устранению нарушений и привлечению к

ответственности.

4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

О.В. Кляпка

mailto:info@schoolquantum.ru